

### [Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

## ZIT - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne na Podkarpaciu



**W minionym tygodniu w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie z udziałem marszałka Władysława Ortyła dotyczące Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Wzięli w nim udział samorządowcy podkarpackich gmin, które wchodzi w skład tzw. biegunów wzrostu określonych w Strategii Rozwoju Województwa. Spotkanie dotyczyło nowej formy pozyskiwania pieniędzy z RPO WP 2014-2020 w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.**

W zbliżającej się perspektywie finansowej 2014-2020 Komisja Europejska zaproponowała nowy sposób wspierania rozwoju terytorialnego. Są nim ZIT-y czyli Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. Dają one możliwość współpracy samorządom różnych szczebli. Dzięki temu instrumentowi miasto i gminy znajdujące się w jego oddziaływaniu będą mogły wspólnie realizować przedsięwzięcia wychodząc poza swoje granice administracyjne.

ZIT-y realizowane będą przede wszystkim na terenie miast wojewódzkich - na Podkarpaciu jest to Rzeszów i jego obszar funkcjonalny, czyli powiązane z nim gminy. Jednak zarząd województwa może zdecydować o finansowaniu ZIT-ów w mniejszych ośrodkach - tzw. miastach regionalnych i subregionalnych oraz na obszarach powiązanych z nimi funkcjonalnie. Na Podkarpaciu będą to: Przemyśl, Tarnobrzeg, Krosno, Mielec, Stalowa Wola, Dębica-Ropczyce, Przeworsk-Jarosław, Sanok-Lesko. Są to tzw. bieguny wzrostu, które zostały określone w Strategii Rozwoju Województwa.

Samorządy, które chcą realizować wspólnie Zintegrowane Inwestycje Terytorialne muszą zawiązać jakąś formę partnerstwa, np. stowarzyszenia, porozumienia międzygminnego czy związku międzygminnego i przygotować wspólną strategię. W strategii powinny się znaleźć m.in. najważniejsze cele i przedsięwzięcia przewidziane do realizacji. Samorządy muszą także podpisać z zarządem województwa porozumienie o wdrażaniu ZIT, ponieważ projekty w tej formule finansowane będą ze środków dostępnych w Regionalnym Programie Operacyjnym.

Źródło: [www.gospodarkapodkarpacka.pl](http://www.gospodarkapodkarpacka.pl)

<http://laboratoria.net/przemysl/18961.html>

**Informacje dnia:** [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

## **Partnerzy**